Verband der Internationalen Kraftfahrzeughersteller e.V.
Frankfurt am Main
mit Geschaftsrdumen in Bad Homburg v.d.H.

Vermogensaufstellung zum 31. Dezember 2022

AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und dhnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Summe Immaterielle Vermégensgegenstande
Il Sachanlagen

1. Grundstucke, grundsticksgleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich Bauten auf fremden Grundstiicken
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung

Summe Sachanlagen
Ill.  Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen
Ausleihungen an verbundene Unternehmen
Beteiligungen

Wertpapiere des Anlagevermdégens

Hwn =

Summe Finanzanlagen
Summe Anlagevermégen
B. Umlaufvermégen
I.  Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
2. Sonstige Vermogensgegenstande

Summe Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstiande
Il.  Schecks, Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten
Summe Umlaufvermégen
C. Aktive Rechnungsabgrenzung

SUMME AKTIVA

PASSIVA

A. Verbandsvermégen
I. Anfangsbestand
Il.  Jahresuberschuss (+) / Jahresfehlbetrag (-)
Summe Verméogen
B. Riickstellungen
1. Sonstige Ruckstellungen
Summe Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen Unternehmen
2. Sonstige Verbindlichkeiten
davon aus Steuern in EUR: 35.554,18 (25.930,41)
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit 1.823,74 (1.720,32)

Summe Verbindlichkeiten
D. Passive Rechnungsabgrenzung

SUMME PASSIVA

31.12.2022

EUR

10.214,00

1.504.898,06

8.871,00

25.564,59
180.000,00
15.338,76
600.000,00

0,00
39.669,16

42.500,00

8.644,88
55.419,85

31.12.2022
EUR

10.214,00

1.513.769,06

820.903,35
2.344.886,41

39.669,16
778.139,99
817.809,15

12.106,11

3.174.801,67

3.242.635,40
-174.398,46
3.068.236,94

42.500,00

64.064,73

0,00
3.174.801,67

31.12.2021
EUR

15.033,00

15.033,00

1.520.670,06

1.930,00
1.522.600,06

25.564,59
192.000,00
15.338,76
0,00

232.903,35
1.770.536,41

0,00
32.073,57

32.073,57
1.522.541,35
1.554.614,92

10.311,80
3.335.463,13

3.166.498,16
76.137,24
3.242.635,40

38.900,00
38.900,00

1.399,17
52.528,56

53.927,73
0,00
3.335.463,13



Verband der Internationalen Kraftfahrzeughersteller e.V.
Frankfurt am Main
mit Geschaftsrdumen in Bad Homburg v.d.H.

Einnahmen- und Ausgabenrechnung

fur die Zeit vom 01. Januar 2022 bis zum 31. Dezember 2022

1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige Ertrage der Verbandstatigkeit

Summe Ertrige

3. Personalaufwand der Verbandstatigkeit

4. Abschreibungen der Verbandstatigkeit

5. Sonstige Aufwendungen der Verbandstatigkeit
Summe der Aufwendungen

Operatives Ergebnis

6. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrége
7. Zinsen und dhnliche Aufwendungen

Finanzergebnis

8. Kostenerstattung
Personalaufwand des wirtschaftlichen
9. Geschéaftsbetriebs
Abschreibungen des wirtschaftlichen
10. Geschéftsbetriebs
11. Sonstige Aufwendungen des wirtschaftlichen
Geschéftsbetriebs

Ergebnis des wirtschaftlichen Geschéaftsbetriebs
12. Steuern

Jahresuberschuss (+) / Jahresfehlbetrag (-)

31.12.2022

EUR

1.199.550,00
55.150,96

-1.109.363,42

-19.090,97
-348.602,60

60.697,71
4.462,61

54.726,46
-50.710,86

-2.230,64
-1.784,96

31.12.2022

EUR

1.254.700,96

-1.477.056,99

-222.356,03

56.235,10

0,00

-8.277,53

-174.398,46

31.12.2021

TEUR

1.309.000,00
50.036,01

1.359.036,01
-1.140.699,70
-19.460,69
-187.780,42
-1.347.940,81

11.095,20

80.946,98
4.194,44

76.752,54

53.218,18

-50.045,77

-1.533,45

-1.638,96

0,00

-11.710,50

76.137,24



